
 

 
 

 
Vyřizuje  
Mgr. Jan Lízal/zakazky@mendelu.cz   V Brně dne 29.05.2024 
 

„Stavební úpravy objektu Olomučany č.p. 114“ – Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 1 
 
Zadavatel poskytuje v souladu s čl. 5 odst. 5.3. Výzvy k podání nabídek uveřejněné dne 22.05.2024 na profilu 
zadavatele vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě dotazů dodavatelů ze dne 26.05.2024 a 28.05.2024. 
Znění dotazů je doslovně převzato. 
 
Dotaz č. 1: 
„Většina položek u dozdívek a omítek nepožaduje provádění ze SMS. Je to tak správně?“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Dodavatel může použít omítky dle vlastního výběru. 
 
Dotaz č. 2: 
„Proč mají měrné jednotky u pol. 148 záporné znaménko?“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Položka 148 – záporné znaménko odstraněno. 
 
Dotaz č. 3: 
„Položka 71313-1131.R00 obsahuje standartní lepící tmel, pokud je u položky dopsáno lepení bitumenovou 
stěrkou, měla by být položka označena 71313-1131.RT2“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Položka 713 13 -1131 změna na Rpoložku - bitum.stěrka 2kg/m2. 
 
Dotaz č. 4: 
„Položka 234 - proč měrné jednotky obsahují 0,08500 ks?“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
U položek č. 234 a 235 byla změněna hodnota množství na 0; větrací mřížky jsou uvedeny v díle č. 95. 
 
Dotaz č. 5: 
„Položky 236 a 237 – které[á] položka patří ke kterému přístřešku?“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Zadavatel sděluje, že jde o totožné položky – pol. 237 - přístřešek - 0  - totožná pol. 238. 
 
Dotaz č. 6: 
„U položky 254 je skutečně tonáž 25,41000 t?“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Položka č. 254 - opravena tonáž - chyba v programu a opraven přesun hmot. 
 
Dotaz č. 7: 
„Položka 324 neobsahuje materiál. Je dodávkou investora nebo bude ve VV doplněn?“ 
 

Všem dodavatelům 



Odpověď Zadavatele: 
Položka č. 324 - soklíky doplněny. 
 
Dotaz č. 8: 
„Položka 333 neobsahuje materiál. Je dodávkou investora nebo bude ve VV doplněn?“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Položka č. 333   - sokl doplněn. 
 
Dotaz č. 9: 
„Položka 334 obsahuje to stejné jako položky 335 a 336. Je to tak správně?“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Zadavatel sděluje, že jde o totožné položky - pol. 334 - 0 - zůstává pol. 335. 
 
Dotaz č. 10: 
„V díle 776 chybí podlahovina a práce s tím související do m. č. 203.“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Podlaha v m.č. 203 viz odd. 775. 
 
Dotaz č. 11: 
„Položka 345 neobsahuje montáž položek 347 až 351.“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Do dílu č. 782 byla doplněna montáž parapetů. 
 
Dotaz č. 12: 
„Díl 711 - neobsahuje výztuhu těsnícími pásy pro styčné spáry podlaha stěna, stěna a stěna“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Díl č. 711 těs. pásy doplněny.  
 
Zadavatel v návaznosti na tento dotaz doplňuje přílohu č. 1 zadávací dokumentace o dokumenty s těmito 
názvy:  
D.1.5.03-05_Olomučany 114_Detaily 
D.1.5.02_Olomučany 114_pudorys_1NP 
D.1.5.01_Olomučany 114_TZ_sanace_vlhkeho_zdiva 
 
Dotaz č. 13: 
„v PD chybí výpis navržených oken a dveří vč. interiérových. Technická zpráva se na něj odkazuje. Prosíme o 
doplnění pro správnost CN.“ 
 
Dotaz č. 14: 
„Dále bychom Vás chtěli požádat o doplnění informací, případně výkresů, na repase dřevěného obložení schodů 
vč. zábradlí.“ 
 
 
Odpověď Zadavatele k dotazům č. 13 a 14: 
Zadavatel uvádí, že doplňuje zadávací dokumentaci o dokumenty s těmito názvy: 
 
Výpis dveří 
Výpis klempířských výrobků 
Výpis ostatních výrobků 
Výpis venkovních parapetů 
Výpis vnitřních parapetů 
Výpis zámečnických výrobků 



 
 
Sdělení zadavatele: 
Vzhledem k povaze a rozsahu úpravy a doplnění technické specifikace prodlužuje Zadavatel lhůtu pro podání 
nabídek o celou její původní délku (nová lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele).  
 
Přílohy: 
Stav.úpravy obj. Olomučany 114 - Stav.výkaz výměr - CÚ 2024 - oprava 5.2024 
D.1.5.03-05_Olomučany 114_Detaily 
D.1.5.02_Olomučany 114_pudorys_1NP 
D.1.5.01_Olomučany 114_TZ_sanace_vlhkeho_zdiva 
Výpis dveří 
Výpis klempířských výrobků 
Výpis ostatních výrobků 
Výpis venkovních parapetů 
Výpis vnitřních parapetů 
Výpis zámečnických výrobků 
 
Výše uvedené přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace budou doplněny do zadávací dokumentace, a to 
do přílohy č. 1 „Projektová dokumentace“, v příloze č. 2 „Soupisy prací s výkazy výměr“ bude opraven výkaz výměr 
pro stavební část nahrazením výkazem výměr, který je přílohou tohoto vysvětlení. Nové znění uvedených příloh 
zadávací dokumentace bude zveřejněno v záložce „Zadávací dokumentace“ na adrese:  
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6967.html  
 
 
 
 
 
 

              ……...………..…………………………………………….…. 

Mgr. Jan Lízal 
na základě plné moci ze dne 7. 4. 2022 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6967.html

		2024-05-29T13:40:03+0200
	Mgr. Jan Lízal




